
 
 
 
 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al Regiei Autonome 

Județene de Drumuri Argeș R.A., pe anul 2015 
 
 

Consiliul Judetean Arges; 
        Analizand Expunerea de motive prezentata de Presedintele consiliului 
judetean, însoțit de Raportul nr. 137/23.03.2015 și Nota de fundamentare 
intocmite de  Regia  Autonoma  Județeana  de Drumuri Argeș R.A. 

Având în vedere: 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.158/25.08.2010 privind 

înființarea Regiei Autonome Județene  de Drumuri Argeș RA;  
� Legea nr. 186/2014 a bugetului de stat pentru anul 2015; 
� Ordonanța de Guvern nr.26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la 

nivelul unor operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-
teritoriale sunt acţionari unici ori majoritari sau deţin direct ori indirect o 
participaţie majoritară, actualizată; 

� Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 2032/19.12.2013 privind 
aprobarea formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 
2015 și a anexelor de fundamentare, actualizat; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5 ; 
� Avizul secretarului  județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001,  republicată  și actualizată, 
 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
ART.1. Se aproba bugetul de venituri și cheltuieli al Regiei Autonome Județene 
de Drumuri Arges R.A. pe anul 2015, conform anexelor 1-8, parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Regia Autonoma Județeană de Drumuri Argeș R.A. va  duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 



ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparență  Decizională va comunica 
hotărârea: 
 

� Direcției Economice; 
� Instituţiei Prefectului – Județului Argeş; 
� Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. 

 
 
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE FLORIN TECĂU 
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
             Contrasemnează , 

                                                                                SECRETAR JUDEȚ 
                                                                                            IONEL VOICA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi ___________2015, 
 Nr. __  
 


